ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 ноября 2021 года No 865-пп

Иркутск

О внесении изменений в пункт 7 Положения о службе государственного
финансового контроля Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 2 июля 2021 года № 360-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», статьей 4 Закона Иркутской области
от 18 ноября 2009 года № 82/48-оз «О Правительстве Иркутской области»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 7 Положения о службе государственного финансового
контроля Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства
Иркутской области от 26 декабря 2013 года № 615-пп, следующие изменения:

1) подпункт 12 признать утратившим силу;
2) подпункт 14 изложить в следующей редакции:
«14) рассмотрение жалоб участников закупок на действия (бездействие)

субъектов контроля, указанных в части 2 статьи 99 Федерального закона
№ 44-ФЗ, при осуществлении закупок для обеспечения нужд Иркутской
области в порядке, установленном главой 6 Федерального закона № 44-ФЗ;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru